

CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO – 2023.

Protocolo nº 2023027122.

Pregão Presencial nº: 078/2023.

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços técnicos especializados, com fornecimento de equipamentos, insumos e materiais, manutenção e suporte técnico para instalação de sistema de videomonitoramento urbano em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e Informação.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: TECNOMARRA SOLUÇÕES EM SEGURANÇA LTDA - CNPJ nº 23.695.310/0001-73.

LOTE	PRODUTO	QUANTIDADE	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAIXA HERMETICA COM MATERIAL ELÉTRICO	20	STAMPO	RACK OUTDOOR METALICO CAMERAS	R\$4.540,00	R\$90.800,00
	SWITCH GIGA 8 PORTAS POE	20	TP-LINK	TL-SG-2210	R\$1.510,00	R\$30.200,00
	NOBREAK 600VA	20	NHS	MINI 4	R\$790,00	R\$15.800,00
	CAMERA LPR LENTE 10 MM A 50 MM LPR	60	DAHUA	DHI-ITC431	R\$10.000,00	R\$600.000,00
	CAMERA IP BULLET 2.0 MP COM VISÃO NOTURNA COLORIDA	100	INTELBRAS	VIP 1220B FULL COLOR	R\$790,00	R\$79.000,00
	CAMERA IP SPEED DOME	30	DAHUA	DH-SD49225B-HN	R\$6.050,00	R\$181.500,00
	PAINEL DE LED WALL METRO QUADRADO DE 1.8 MM INSTALADO	25	DAHUA	DHI-PHEIA 1.8-TH/NVD605DH	R\$29.980,00	R\$749.500,00
	POSTE CONCRETO 9M	20	ROMAGNOLE	POSTE CONCRETO CAM 9M 300DAN	R\$3.550,00	R\$71.000,00
	LICENÇA PARA MONITORAMENTO LPR E INTEGRAÇÃO	60	DAHUA/TECNOMARRA	DSS PRO/TECNOMARRA SIM	R\$1.500,00	R\$90.000,00
	SERVIDOR DE GRAVAÇÃO COM HD	1	DAHUA	DHI-NVR5854-4KS2	R\$20.100,00	R\$20.100,00
	SERVIDOR DE MONITORAMENTO E PROCESSAMENTO DE DADOS	1	DELL	T150	R\$20.100,00	R\$20.100,00

Valor total: R\$ 1.948.000,00 (um milhão, novecentos e quarenta e oito mil reais).

Catalão, 09 de agosto de 2023.

Rogério Mesquita.

Secretário Municipal de Ciência, Tecnologia e Informação.

Decreto Municipal nº 1240 de 29 de abril de 2022.

Município de Catalão.